СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОСТЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 7 декабря 2016г. № 52

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Костельцевского сельсовета от 09.12.2010г. № 14 «О  квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области
В соответствии с Законом Курской области от 25.09.2014 года №55-ЗКО, от 31.03.2016 №18-ЗКО «О внесении изменений в Закон Курской области от 13.06.2007 №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Собрание депутатов Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области РЕШИЛО:

1.Внести изменения в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области, утвержденные решением Собрания депутатов Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области от 09.12.2010г. № 14 следующие изменения и дополнения:

а) в пункте 1 слова "(государственной службы)" исключить;

б) в пункте 2:

в абзаце первом слова "(государственной службы)" исключить;

в подпункте 1 слова "(государственной гражданской)" исключить;

в подпункте 2 слова "(государственной гражданской)" исключить;

в подпункте 3 слова "(государственной гражданской)" исключить;

в) дополнить пунктом 2.1:

«2.1.Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Костельцевского сельсовета                                                        Н.В.Мухина